
 

 
 

 
 

 

 

Trapani. Lì 14/09/2018 

Prot. N° 3752/B18 

 

Codice identificativo   Progetto:  10.2.1A -FESRPON-Sl-2017-52                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

Codice CUP: G94F17000040006 

Titolo  Progetto  : “Gioco, Imparo, Cresco” (scuola dell’Infanzia) 

(Autorizzazione Avviso AOODGEFID –Prot. 1953 DEL 21/02/2017) 

 

Agli atti del Progetto 

Ali' Albo web 

 

Oggetto:  Fondi Strutturali   Europei -  Programma Operativo  Nazionale "Per la scuola -  
Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Asse I  Is truzione  - Fondo Sociale 
Europeo (FSE)  -  Obiettivo   specifico  -  10.2 -  Azione  10.2.1A- Nomina per incarico   di  RUP 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la L. 241/90  come modificata  dalla L.  n" 69 del 18.6.2009 ed in particolare  l'art.  5  c.  

1  che prevede  che il  dirigente  di  ciascuna unità  organizzativa  provvede  ad assegnare a  sé o 

ad altro dipendente    addetto   all'unità,    la   responsabilità   dell'istruttoria e di ogni altro 

adempimento inerente  il singolo procedimento; 

VISTO il D.P.R.  275/99 sull'autonomia   scolastica; 

VISTO il D. lgs. 165/2001; 

VISTO il D.P.R.  554/99 artt. 7 e _8; 

VISTO l' art.36 del D. Lgs. n. 50/2016, nonché nel rispetto degli artt 30, c.1, 34 e 42 stesso DLgs, e 
ss.mm.ii., come da DLgs 56-2017 in vigore dal 20-5-2017; 

VISTO il Regolamento d'Istituto per l'attività negozia/e approvato in data 30/03/2017 con delibera 
n.50; 

VISTO l’avviso pubblico prot. AOODGEFID/ 1953 del 21-02-2017 per il potenziamento delle 
competenze di base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa - Asse I  – Istruzione – 
Fondo Sociale Europeo - FSE Azione Azione 10.2.1A Azioni specifiche per la scuola 
dell’infanzia  (linguaggi e multimedialità – espressione creativa- espressività corporea)  



VISTE le delibere degli OO.CC. con cui è stato approvato il Piano Integrato di Istituto; 

VISTE le disposizioni ed istruzioni per l'attuazione delle iniziative finanziate dai FSE 2014/2020; 

VISTA la formale  autorizzazione pervenuta a questa istituzione scolastica con Nota Prot. n. 
AOODGEFID/1953 del 21/02/2017; 

VISTO  il  Progetto dal titolo   "Gioco, Imparo e Cresco”  - Codice identificativo: 10.2.1A - 
FESRPON-Sl-2017-52, Obiettivo Specifico – 10.2 – Azione 10.2.1A-finanziato  per complessivi 
euro 19.446,00; 

CONSIDERATO che è necessario che la stazione appaltante  per la  realizzazione del progetto 
provveda   ad una nomina  nel ruolo di RUP   (  Responsabile Unico del Procedimento), all'interno  
della propria struttura  organizzativa; 

in qualità di Dirigente Scolastico, responsabile della struttura organizzativa “Istituto Comprensivo 
G.Montalto”” di Marausa – Trapani 

DETERMINA 

- di nominare come RUP per l’intervento in oggetto il sottoscritto Dirigente Scolastico            
Prof.ssa Maria Letizia Natalia Gentile, nel rispetto delle disposizioni di cui all’art 31 del D.Lgs. 
50/2016 (Nuovo Codice degli Appalti); 

- di trasmettere la presente determinazione al Consiglio d’Istituto. 

 

 
                                                                                              *F.to Il Dirigente Scolastico 

                                                                                             (Prof.ssa Maria Letizia Natalia Gentile) 

 

 

 

*   Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D. Lgs. 39/1993 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


